
I,

AKT THEMELIMI
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUF’

“MEDISON PHARMA ALBANIA”
4- .4,

Sot me date 0507.2021, u paraqit pala e mOposhtme: NO’
N

MEDISON PHARMA TRADING AG, njO shoqori e themeluar dhe qO ‘êron sipas
Iegjislacionit to Zvicres, me seli no Bahnhofstrasse 18, CR6300, Zug, ZvicOr, IigjOrisht e
porfaqesuar nga Z. Artur Asliani, qytetar shqiptar, lindur no Tirane, ShqipOri, me
12.08.1973, banues ne Tirane, Shqiperi, mbajtes i Ieternjoftimit shqiptar me nr.
036642505, sic Oshte autorizuar me vendimin e Bordit to Drejtoreve to MEDISON
PHARMA TRADING AG, date 22.06.2021.

Pala e mOsipOrme ka vendosur to nOnshkruaje koto Akt Themelimi tO njO shoqOrie me
pOrgjegjOsi to kufizuar (kOtej e no vijim referuar si ‘Shoqoria”), aktiviteti i sO cues do tO
rregullohet no pOrputhje me Iegjislacionin shqiptar dhe Statutin e saj to bashkolidhur si
Shtojca 1 e cila OshtO pjesO perbOrOse e Aktit to Themelimit.

Neni 1 — Emërtimi I Shoqërisë

Selia e ShoqOrisO OshtO nO adresOn: Rr. Mihal Popi, Vila 8, Tirane, Shqiperi.

Neni 3 - Kohëzgjatja

KohOzgjatja e aktivitetit to Shoqoriso OshtO e pakufizuar.

Neni 4— Objekti

4.1 Objekti i aktivitetittO Shoqoriso do to jetO si me poshtO:

a) aktivitete biznesi dhe aktivitete to tjera konsulence no fushen e menaxhimit;
b) aktivitete tO agjencive rekiamuese;
c) kOrkimi i tregut dhe sondazhe te opinionit publik;
d) organizimi I konventave dhe eventeve tregtare.

3.2 Gjithashtu, no pOrputhje me Iegjislacionin shqiptar, Shoqeria mund to kryejO
çfarodolloj veprimtarie no Iidhje me pronat e Iuajtshme dhe to paluajtshme, Si edhe
çdo aktivitet tregtar, industrial ose ndonje aktivitet tjetor, qO mund to konsiderohet i
dobishOm no lidhje me pOrmbushjen e objektivave to saj.

Neni 5 — Kapitali

5.1 Kapitali i shoqorise oshtO 3.000 (tre mijO) Euro.

5.2 Kapitali I Shoqeriso porbehet nga 1 (njO) kuotO, plotOsisht e nOnshkruar nga ortaku i
vetOm.

Neni 6— Kontributet

6.1 Kontributi no kapital do tO jetO Si mO poshte:

MEDISON PHARMA TRADING AG do to paguajO njO shume prej FUR 3,000 (tie
mUO euro), e cila pOrfaqOson 100% (njeqind pOrqind)tO kapitalittO Shoqerise.

6.2 Bazuar nO kontributet e mosiporme:
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EmOrtimi i shoqoriso Oshto”MEDISON PHARMA ALBANIA” Sh.p.k.

Neni 2 - Seliá



MEDISON PHARMA TRADING AG dote zotéroje 1 (nje) kuote, qé përfaqëson 100%
(njeqind perqind) të kapitalit të Shoqerise.

Neni 7— Transferimi i kuotave

Kuotat e Shoqerise mund te transferohen palëve td treta sipas proçeclurave te percaktuara ne
Statutin e Shoqerise.

.3)
&2, \ Neni 8— Administrimi

.YI 8.1 Nepermjet ketij akti, personat e meposhtëm emerohen Adrninistratore të Shoqërisë:
4

U
‘ /-‘ (i) Z. Tommaso Marseglia, qytetar shqiptar, lindur nê Itali me date 01.10.1982,

... .j\. mbajtes pasaportes shqiptare me nr. B18913529, me banim nê Tirane,
ShqiperL

—

8.2 Administratori i mesiperm emerohet per nje periudhe 3 Ore) vjeçare.

8.3 Administratori dote veproje, në përputhje me parashikimet e nenit 95 te Ligjit nr. 9901,
date 14.042008 “Per tregtarët dhe shoqëritë tregtare”, i ndryshuar, Statutit dhe lose
aktit te emerimit.

Neni 9 — Gjuha

Ky Akt Themelimi nenshkruhet ne 3 (tre) kopje né gjuhën shqipe dhe ne gjuhen angleze. Per
çdo mosmarrèveshje në Iidhje me interpretimin dhelose zbatimin e ket akti. versioni anglisht
dote jeté i vetmi me fuqi Iigjore.

____

KTHY

Per MEDSON PHARMA TRADING AG
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MEMORANDUM OF INCORPORATION
OF THE LIMITED LIABILITY COMPANY
“MEDISON PHARMA ALBANIA”SH.P.K

Today, on July 5th, 2021, in Tirana, the following Party appeared:

MEDISON PHARMA TRADING AG, a company incorporated and existing under the laws
of Switzerland, with registered address at Bahnhofstrasse 18, CH-6300, Zug,
Switzerland, legally represented by Mr. Artur Asllani, Albanian citizen, born in Tirana,
Albania, on August 12, 1973, resident in Tirana, Albania, holder of the Albanian ID no.
036542505, as empowered through the resolution of Board of Directors of MEDISON
PHARMA TRADING AG, dated June 22, 2021.

The above mentioned Party has decided to stipulate this Memorandum of Incorporation of a
limited liability company (hereinafter also the ‘Company”), whose activity will be regulated by
the Albanian legislation in force and its Articles of Association, attached hereto as Schedule 1
whicht’orUtutes an integral part of this Memorandum of Incorporation.

I N Article 1 - Name

Jilpany is “MEDISON PHARMA ALBANIA” Sh.p.k.

Article 2 - Registered Office

of the Company is in Ri. Mihal Popi, ViIa 8. Tirana, Albania,

Article 3 - Duration

The duration of the Company is unlimited.

Article 4—Object of activity

4.1 The object of Company’s activity shall be the following:

a) business and other management consultancy activities;
b) advertising agencies’ activities;
c) market research and public opinion polling;
d) organization of conventions and trade shows.

4.2 In addition, in compliance with the Albanian legislation, the Company may carry out any
transaction related to the movable or immovable properties, as well as any commercial,
industrial or other activity, which may be either necessary, useful or auxiliary to the
foregoing purposes.

Article 5—Capital

5.1 The Company’s capital is FUR 3,000 (three thousand euro).

5.2 The Company’s capital consists of 1 (one) quota, fully subscribed by the sole
quotaholder.

Article 6—Contributions

6.1 The contributions in the capital shall be as follows:

MEDISON PHARMA TRADING AG shall pay an amount of FUR 3,000 (three
thousand euro), representing 100% (hundred percent) of the Company’s capital.

6.2 Based on the above mentioned contributions:
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MEDISON PHARMA TRADING AG shall own 1 (one) quota, representing 100%
(hundred per cent) of the Company’s capital.

Article 7—Transfer of Quotas

The Company’s quotas may be transferred to third parties pursuant to the procedures set out
in the Articles of Association.

Article 8 — Management

8.1 Through this instrument, the following person is appointed as Administrator of the
Company:

(i) Mr. Tommaso Marseglia. Albanian citizen, born in Italy, on 01.10.1982. holder
of the Albanian passport no. S1891 3529, resident at Tirana, Albania.

8.2 abovementioned Administrator is appointed for a term of 3 (three) years.

8.3 The Administrator shall act in compliance with the provisions of article 95 of law no.
.4-,,99o1, ‘ated April 14, 2008 ‘On entrepreneurs and commercial companies”, as

the Articles of Association and/or appointment instrument.

A1’ *‘
:‘4 r.:’:r- ArticleS —Language

This Me)orandum of Incorporation is executed in 3 (three) copies in Albanian and English

> Thngoage. For every controversy arising from the execution and/or interpretation of the
present instrument, the English version will be binding and the only one having legal effect,

QUOTAHOLDER

For MEDISON PHARMA TRADING AG
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1IPUBLII(i. E SHQIPit1.ISit I 1 II NI N Ill N II N I IUDHOMA KOMBETARE E N0TERISE
DEGA VENDORE TIRANE
NOTER VALBONA Sf1. SELIMI

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, me date 05.07.2021 para meje Notere VALBONA ST-I. SELIMI, anëtare né Dhomen Kombëtare
të Noterisë, Dega Vendore TTRAN, ne zyrën në adresen Tirane, NR.3, HOXHA TASIM, NR.292, u
paraqiten personalisht:

NENSHKRUES/IT:
Artur Asliani, atësia Bashkim, amësia Sheqere, shtetas Shqiptar, lindur ne Tirane dhe banues në
Tiranë, $[4tes Zh.Dark; Njësia Administrative Nr. 2; 0000; Tiranë, lindur me 12/08/1973, gjendja
civile ‘tpiituar” madhor, me zotësi të plotë juridike per të vepruar, per identitetin e të cilit u
garant ‘ Letejoftim ID nr. 036542505 dhe nr. personal H30812127J,.

ft IL I
Nt - JSLPF:
çek i a i uad, amësia Dhurata, shtetase Shqiptare, lindur në Tirane dhe banues në Tiranë,
m’.&adrese A11oisiu 36/2/22; Njesia Administrative Nr. 4; 0000; Tiranë, lindur me 27/06/1975,
enrcivi1e “beqare”, madhore, me zotësi tC plote juridike per tC vepruar, per identitetin etC cues u
garantova me Leternjoftim ID nr. 036313550 dhe nr. personal H55627133F , ne cilesine e
perkthyeses.

Te cilet nenshkruan para meje noteres aktin e themelimit dhe statutin e shoqerise ‘Medison Pharma
Albania’ shpk, bashkëlidhur ketij vertetimi noterial.

UnC Noterja pasi verifikova identitetin e personave tC sipercituar, nCpCrmjet mjeteve tC identifikimit
nC pCrputhje tC plotC me nenin 62, pika 1, gCrma “C”, si dhe nenit 128 tC ligjit nr. ll0/2018”Për
Noterinë”, dhe UdhCzimit te Ministrise sC DrejtCsisC nr. 6291, date 17.08.2005, vertetoj nenshkrimin
e tyre.

NC zbatim tC Iigjit nr. 9887, date 10.03.2008 “Per mbrojtjen e tC dhCnave Personale”, tine noterja
deklaroj se do tC ruaj dhe pCrpunoj tC dhCnat personale te subjektit te ketij veprimi në menyrC tC

drejtC dhe te 1ishme.

NOTERE

RSI-IQI

Fq. 1


